Populus. Amen.

Sanctus Deus, Sanctus fortis,  
Sanctus immortalis.

Trisagio completo populum cruce  
signat Sacerdos dicens. Pax omni-  
bus.

Populus. Et spiritui tuo.

Sequitur Πρόσχωμεν, hoc est  
Attenti simus. Apostolus. Prologus  
Alleluja. Diaconi ex praescripto  
dicunt. Domine benedicito.

Sacerdos dicit. Dominus bene-  
dicat, et vobiscum ministret, ipsius  
gratia, nunc et semper, et in sae-  
cula saeculorum.

Sacerdos, prius quam Everage-  
lium recitetur, incensum offert di-  
cens.

Incensum offerimus coram sancta  
gloria tua, quod assumas in san-  
ctum et supercoeleste, et intelle-  
ctuale tuum altare. Vicissim nobis  
mitte gratiam sancti tui Spiritus,  
quia benedictus es: tu quoque glo-  
riam tuam mitte.

Diaconus Evangelium recitatu-  
rus dicit. Domine benedicito.

Sacerdos. Dominus benedicat,  
et fortificet, et auditores nos fa-  
ciat sancti tui Evangelii, qui est  
benedictus Deus, nunc et semper,  
et in saecula saeculorum. Amen.

*Diaconus.* State recti. Audiamus sanctum Evangelium.

*Sacerdos.* Pax omnibus.

*Populus.* Et spiritui tuo.

*Hinc recitat Evangelium Diaconus. Mox Συνάπτην seu Collectae orationem subjungit Sacerdos.*

Aegrotos, Domine, populi tui visitans in misericordia et miserationibus, sana. Peregre profectos, vel profecturos fratres nostros, eo quo tendunt, singulos deducito. Bonas pluvias mittito, in loca iis opus habentia et egentia. Fluviales aquas ad earum mensuram, tua gratia sursum elevato. Fructus terrae augeto in semen et in messem. Regnum servi tui, quem in terra regnare justum censuisti, in pace et fortitudine, et justitia, et tranquillitate conservato. Humilem et miserabilem, et Christi amantem civitatem istam libera, Deus, a diebus malis, a fame, peste, et gentium incursione, ut et Ninivi civitati percipisti: quia misericors et miserator es, quique iniquitatum hominum non recordaris. Tu per Prophetam tuum Esaiam dixisti: Protegam civitatem istam, ut salvem eam, propter me et propter David servum meum. Quare precamur et obsecramus te, humani generis amator bone, protege civitatem istam propter Martyrem tuum et Evangelistam Marcum qui nobis viam salutis demonstravit, gratia, et miserationibus, et benignitate unigeniti tui

Ὁ Διάκονος. Στάθητε, ἀκούσωμεν τοῦ ἁγίου εὐαγγελίου.

Ὁ Ἱερεὺς. Εἰρήνη πᾶσιν.

Ὁ Λαός. Καὶ τῷ πνεύματί σου.

Καὶ λέγει τὸ εὐαγγέλιον ὁ Διάκονος, τὴν συνάπτην, ὁ Ἱερεὺς ἐπέύχεται.

Τοὺς νοσοῦντας κύριε, τοῦ λαοῦ σου ἐπισκεννάμενος ἐν ἐλέει καὶ οἰκτιρμοῖς, ἴασαι. Τοὺς ἀποδημήσαντας ἡμῶν ἀδελφούς, ἢ μέλλοντας ἀποδημεῖν, ἐν τῷ τόπῳ κατενόησον ἕκαστον εἰς τὸν καιρὸν. Τοὺς ἀγαθούς ὑετοὺς καταπέμψον ἐπὶ τοὺς χεῖροντας, καὶ ἐπιδομένους τόπους. Τὰ ποτάμια ὕδατα ἀνάγαγε ἐπὶ τὸ μέτρον αὐτῶν, κατὰ τὴν σὴν χάριν. Τοὺς καρποὺς τῆς γῆς αὐξήσον εἰς σπέρμα, καὶ εἰς θερισμόν. Τὴν βασιλείαν τοῦ δοῦλου σου, ὃν ἐδικαίωσας βασιλεύειν ἐπὶ τῆς γῆς, ἐν εἰρήνῃ, καὶ ἀνδρίᾳ, καὶ δικαιοσύνῃ, καὶ γαληνότητι διαφύλαξον. Τὴν ταπεινήν, καὶ ἐλεηνήν, καὶ φιλόχριστον πόλιν ταύτην, ῥῦσαι αὐτήν, ὁ Θεός, ἀφ' ἡμερῶν πονηρῶν, ἀπὸ λιμοῦ, λοιμοῦ, καὶ ἐπιστάσεως ἐθνῶν, ὡς καὶ Νινεὺ τῆς πόλεως ἐφείσω· ὅτι ἐλέημον καὶ οἰκτίρμων εἶ, καὶ ἀμνησίκακος ἐπὶ κακίας ἀνθρώπων. Σὺ δὲ διὰ τοῦ προφήτου σου Ἡσαΐου εἶπας, ὑπεράσπιω ὑπὲρ τῆς πόλεως ταύτης, τοῦ σώσαι αὐτήν δι' ἐμέ, καὶ διὰ Δαβὶδ τὸν παῖδά μου. Δι' ὃ διόμεθα καὶ παρακαλοῦμέν σε φιλάνθρωπε, ἀγαθέ, ὑπεράσπισαι τῆς πόλεως ταύτης, διὰ τὸν μάρτυρα καὶ εὐαγγελιστὴν Μάρκον, τὸν ὑποδείξαντα ἡμῖν ὁδὸν τῆς σωτηρίας, χάριτι καὶ οἰκτιρμοῖς καὶ φιλανθρωπία τοῦ μονογενοῦς

σου υἱοῦ. Ἐκφώνως δι' οὗ καὶ μεθ' οὗ, σοὶ ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος, σὺν τῷ παναγίῳ, καὶ ἀγαθῷ, καὶ ζωοποιῷ σου πνεύματι.

Ὁ Διάκονος. Ἄρξαι.

Καὶ λέγουσι τὸν στίχον. Ὁ Διάκονος λέγει. Τὰς τρεῖς.

Ὁ Ἱερεὺς ἐπεύχεται.

Δέσποτα κύριε, ὁ Θεός, ὁ παντοκράτωρ, ὁ πατὴρ τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, δεόμεθα καὶ παρακαλοῦμέν σε· τὴν ἐξ οὐρανοῦ εἰρήνην βράβευσον ταῖς ἀπάντων ἡμῶν καρδίαις· ἀλλὰ καὶ τοῦ βίου τούτου τὴν εἰρήνην ἡμῖν δώρησαι. Τὸν ἀγιώτατον καὶ μακαριώτατον ἡμῶν Πάπαν τὸν Δ', καὶ τὸν ὀσιωτάτον ἡμῶν ἐπίσκοπον τὸν Δ'. συντηρῶν, συντήρησον ἡμῖν αὐτοὺς ἔτισι πολλοῖς, εἰρηρικῶς ἐκτελοῦντας τὴν ὑπό σου ἐμπειπιστευμένην ἀγίαν ἀρχιερωσύνην, κατὰ τὸ ἅγιον καὶ μακαρίον σου θέλημα, ὀρθοτομοῦντας τὸν λόγον τῆς ἀληθείας, σὺν πᾶσιν ὀρθοδόξοις ἐπισκόποις, πρεσβυτέροις, διακόνοις, ὑποδιακόνοις, ἀναγνώσταις, ψάλταις, σὺν παντὶ τῷ πληρώματι τῆς ἀγίας, καθολικῆς καὶ ἀποστολικῆς ἐκκλησίας. Τὰς ἐπισυναγωγὰς ἡμῶν κύριε εὐλόγησον· δὸς αὐτὰς ἀκωλύτως καὶ ἀνεμποδίστως γενέσθαι κατὰ τὸ ἅγιόν σου θέλημα. Οἴκους εὐχῶν, οἴκους εὐλογιῶν ἡμῖν τε καὶ τοῖς μεθ' ἡμᾶς δούλοις σου εἰς τὸν αἰῶνα δώρησαι.

Ἐξεγέρθητι κύριε καὶ διασκορπισθήτωσαν οἱ ἐχθροὶ σου· φυγέτωσαν πάντες οἱ μισοῦντες τὸ ὄνομά σου τὸ ἅγιον. Τὸν δὲ λαόν σου τὸν πιστόν καὶ ὀρθόδοξον εὐλόγησον· ποίησον αὐτὸν εἰς χιλιάδας

Filii. *Elata voce*, per quem et cum quo tibi gloria et imperium, cum sanctissimo, et bono, et vivifico tuo Spiritu.

*Diaconus. Incipe.*

*Hinc dicunt versum. Diaconus dicit τὰς τρεῖς, hoc est tres.*

*Sacerdos hanc subjungit orationem.*

Dominator Domine, Deus omnipotens, Pater Domini nostri Jesu Christi, precamur et obsecramus te: ut pacem quae de coelo est, cordibus nostris infundas, quin et vitae hujus pacem nobis dones. Sanctissimum et beatissimum Papam nostrum N. et reverendissimum Episcopum nostrum N. conservans, conservato nobis eos multis annis, pacifice fungentes sancto, quod ipsis concedidisti Pontificatu secundum sanctam et beatam voluntatem tuam, recte dispensantes verbum veritatis, cum omnibus Orthodoxis Episcopis, Presbyteris, Diaconis, Subdiaconis, Lectoribus, Cantoribus, cum omni plenitudine sanctae Catholicae et Apostolicae Ecclesiae. Congregationibus nostris, Domine, benedicito: da ut eas libere, citraque impedimentum celebremus pro sancta tua voluntate. Aedes precibus, aedes eulogiis, seu benedictionibus accomoda, et nobis et successoribus nostris servis tuis in saeculum largire.

Exurge, Domine, et dissipentur inimici tui, fugiant omnes, qui oderunt nomen sanctum tuum. Populo autem tuo fideli et orthodoxo benedic, multiplica eos in millia et

decies millia: nec praevaleat mors peccati contra nos, neque contra omnem populum tuum: gratia et miserationibus, et benignitate unigeniti Filii tui. *Elata voce*, per quem, et cum quo, tibi gloria et imperium cum sanctissimo, et bono, et vivifico Spiritu tuo.

*Populus.* Amen.

*Sacerdos.* Pax omnibus.

*Populus.* Et spiritui tuo.

*Diaconus.* Videte, ne quis Catechumenorum.

*Hinc psallant Cherubim mystice.*

*Sacerdos incensum offert ad Εισόδιον, seu majorem introitum et sic orat.*

Domine Deus noster, qui nullis rebus egēs, suscipe incensum hoc, quod tibi ab indigna manu offertur, tuaque benedictione nos omnes dignare. Tu enim es sanctificatio nostra, tibi que gloriam sursum mitimus.

*Et sancta ingrediuntur ad altare, et Sacerdos sic orat.*

Sancte, summe, tremende, qui in sanctis requiescis, Domine, ipse nos sanctifica, nosque dignare tremendo tuo sacerdotio, nosque siste venerando altari tuo, cum omni conscientia bona, cordaque nostra purgato ab omni inquinamento, reprobum omnem sensum a nobis expelle. Sanctifica mentem et animam, et da nobis sanctorum Patrum nostrorum cultum observare cum timore tuo, propitiantibus vultum tuum omni tempore. Tu enim

καὶ μυριάδας· καὶ μὴ κατισχύσῃ θάνατος ἁμαρτίας καθ' ἡμῶν, μὴ δὲ κατὰ παντὸς τοῦ λαοῦ σου, χάριτι καὶ οἰκτιρμοῖς καὶ φιλανθρωπία τοῦ μονογενοῦς σου υἱοῦ. Ἐκφώνως. δι' οὗ καὶ μεθ' οὗ σοὶ ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος σὺν τῷ παναγίῳ καὶ ἀγαθῷ καὶ ζωοποιῷ σου πνεύματι.

Ὁ Λαός. Ἀμήν.

Ὁ Ἱερεὺς. Εἰρήνη πᾶσιν.

Ὁ Λαός. Καὶ τῷ πνεύματι σου.

Ὁ Διάκονος. Βλέπετε μή τις τῶν κατηχομένων.

Καὶ ψάλλουσιν οἱ χερουβὶμ μυστικῶς.

Ὁ Ἱερεὺς βάλλει θυμίαμα εἰς τὸ Εἰσόδιον καὶ εὐχεται.

Κύριε ὁ Θεὸς ἡμῶν ὁ πάντων ἀπροσδεής, δέξαι τὸ θυμίαμα τοῦτο, ἔξ ἀναξίου χειρὸς προσφερόμενον, καὶ τῆς παρὰ σου εὐλογίας πάντας ἡμᾶς ἀξίωσον. Σὺ γὰρ εἶ ὁ ἁγίασμός ἡμῶν, καὶ σοὶ τὴν δόξαν ἀναπέμπομεν.

Καὶ εἰσέρχονται τὰ ἅγια εἰς τὸ θυσιαστήριον, καὶ ὁ Ἱερεὺς εὐχεται οὕτως.

Ἄγιε, ἔψιψτε, φοβερέ, ὁ ἐν ἁγίοις ἀναπαυόμενος, κύριε, αὐτὸς ἡμᾶς ἁγίασον, καὶ ἀξίωσον τῆς φοβερᾶς σου ἱερωσύνης, καὶ προσάγαγε ἡμᾶς τῷ τιμίῳ σου θυσιαστήριῳ, μετὰ πάσης συνειδήσεως ἀγαθῆς· καὶ καθάρισον ἡμῶν τὰς καρδίας ἀπὸ παντὸς μολυσμοῦ· πᾶσαν αἴσθησιν πονηρὰν ἐκδίωξον ἀφ' ἡμῶν. Ἄγιασον τὸν νοῦν καὶ τὴν ψυχὴν, καὶ δὸς ἡμῖν τὴν τῶν ἁγίων πατέρων ἡμῶν ἐπιτελεῖν λατρείαν, μετὰ φόβου σου, ἔξιλασκόμενοι τὸ πρόσω-

πόν σου διὰ παντός. Σὺ γὰρ εἶ ὁ εὐλογῶν, καὶ ἀγιάζων τὰ σύμπαντα, καὶ σοὶ τὴν δόξαν καὶ τὴν εὐχαριστίαν ἀναπέμπομεν.

Ὁ Διάκονος. Ἀσπάσασθε ἀλλήλους.

Ὁ Ἱερεὺς εὐχεται τὸν ἀσπασμόν.